



KØBENHAVNS KOMMUNE

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen
Direktion

Til
Trine Madsen og Susan Hedlund, MB

8. oktober 2018

Sagsnr.
2018-0000088

Kære Trine Madsen og Susan Hedlund

Dokumentnr.
2018-0000088-143

Tak for jeres henvendelse af 25. september 2018, hvor I har stillet spørgsmål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om den fremskudte beskæftigelsesindsats i Urbanplanen.

Spørgsmål

Spørgsmål vedrørende målgruppen for den fremskudte beskæftigelsesindsats i Urbanplanen, både før og efter indsatsen:

1. Hvor mange borgere er i målgruppen?
2. Hvor stor andel samt antal er kommet i:
 - Ordinært job
 - Deltidsbeskæftigelse
 - Fleksjob
 - Uddannelse
 - VirksomhedspraktikOg hvor mange kom det tilsvarende før den fremskudte beskæftigelsesindsats?
3. Hvordan har udviklingen været i fremmødet til rådgivning og samtaler før og efter den åbne rådgivning/fremskudte samtaler?
4. Hvordan har udviklingen været i sanktionering af målgruppen, igen før og efter de fremskudte samtaler?
5. Hvor mange er droppet ud af en indsats, igen før og efter indsatsen?

Der er anmodet om, at tallene opdeles på køn.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar

Gældende for alle besvarelser nedenfor er, at forvaltningen ikke kan besvare den del af spørgsmålene, der relaterer sig til tiden før opstart af den fremskudte beskæftigelsesindsats. Det er ikke muligt entydigt at identificere målgruppen for indsatsen, udover ved at være deltager i indsatsen. Derfor vil man ikke kunne genfinde målgruppen i data, inden indsatsen blev opstartet.

Til orientering vil der med mødematerialet til BIU-mødet den 22. oktober blive fremsendt en generel opfølgning på den fremskudte beskæftigelsesindsats i Urbanplanen og Mjølnerparken, som udvalget forelægges halvårligt.

Direktion

Bernstorffsgade 17
1577 København V

Telefon
3366 3366

www.kk.dk

Ad 1: Svar på spørgsmålet om hvor mange borgere er i målgruppen?

Ved spørgsmålet forstår forvaltningen, at der ønskes svar på, hvor mange borgere der indgår i den fremskudte beskæftigelsesindsats i Urbanplanen. Den fremskudte beskæftigelsesindsats er et tilbud til borgere, der bor i og nær Urbanplanen, om at modtage rådgivning og samtaler i Urbanplanen, fremfor at skulle til Jobcenteret på Lærkevej. Borgeren kan takke ja til at indgå i den fremskudte indsats, men kan også vælge at fastholde sit forløb i Jobcenteret på Lærkevej. Målgruppen kan derfor reelt være større end antallet af borgere, der indgår.

Antallet af borgere, der har været en del af den fremskudte beskæftigelsesindsats i Urbanplanen, senest rullende år (sep. 2017 – aug. 2018), fremgår af tabel 1.

Tabel 1: Antal borgere, senest rullende år

	I alt	Kvinde	Mand
Antal borgere	360	187	173

Ad 2: Svar på spørgsmålet om hvor stor en andel der er kommet i hhv. ordinært job, deltidsbeskæftigelse, fleksjob, uddannelse, virksomhedspraktik

Nedenstående tabel 2 er en oversigt over de konkrete afslutninger, som viser, hvad borgerne bliver afsluttet med, efter de har været i fremskudt beskæftigelsesindsats i Urbanplanen.

Tabel 2: Antal afsluttede sager med efterfølgende forsørgelsesgrundlag, senest tilgængelige rullende år.

	Antal forløb afsluttet april 2017- marts 2018	Andel af afsluttede forløb april 2017- marts 2018
Total	94	
Beskæftigelse	16	17,0%
Offentlig forsørgert	47	50,0%
Selvforsørgert	24	25,5%
Uddannelse	7	7,5%

I forhold til den øvrige målgruppe af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere kan der ses tendenser til samme udvikling på uddannelsesområdet og stort set samme tendenser på øvrige afslutninger.

Det er dog vanskeligt at sammenligne alle aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere i samme periode på ca. 2.700 med den meget lille andel på 94 personer, som har afsluttet et forløb via fremskudt indsats i Urbanplanen.

I opfølgningen på den fremskudte beskæftigelsesindsats, der fremsendes til orientering i forbindelse med udvalgs mødet den 22. oktober, opgøres effekten af de virksomhedsrettede forløb, som borgere i den fremskudte beskæftigelsesindsats deltager i.

Opgørelsen her dækker alle borgere fra indsatsens opstart i januar 2016 og omfatter den fremskudte beskæftigelsesindsats i både Mjølnerparken og Urbanplanen.

Opgørelsen fremgår af tabel 3.

Tabel 3: Resultater for fremskudte virksomhedsforberedende forløb

Indikator	Mål	Resultat
Andel afsluttede forløb, hvor borgeren er kommet i ordinær beskæftigelse, deltidsbeskæftigelse, fleksjob eller uddannelse	5 pct.	10 pct.
Andel påbegyndte virksomhedsplaceringer	70 pct.	39 pct.

Note: Andel afsluttede forløb, hvor borgeren er kommet i ordinær beskæftigelse, deltidsbeskæftigelse, fleksjob eller uddannelse er målt for perioden siden opstart i januar 2016 t.o.m. oktober 2017, som er den seneste måned vi har oplysninger om efterfølgende forsørgelsesgrundlag for. Andel påbegyndte virksomhedsplaceringer er fra indsatsens start frem til primo september 2018. Målsætningen på 5 pct. afgang til job/uddannelse blev fastsat på baggrund af tidligere erfaringer med, at ca. 2 pct. af de aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere var i job året efter. Målsætningen om 70 pct. i virksomhedsplacering er baseret på resultater fra et tidligere STAR-projekt kaldet Integrationspålægsprojektet. Begge målsætninger er vedtaget af BIU.

Ad 3: Svar på spørgsmålet om hvordan udviklingen har været i frem-mødet til rådgivning og samtaler før og efter den åbne rådgivning/fremskudte samtaler?

Siden januar 2017 har der været 959 borgere i den åbne rådgivning i Urbanplanen. Henvendelserne har primært drejet sig om jobplans-revision for at opstarte en praktik, booke et nyt aktiveringsforløb, spørgsmål til ydelse, partshøring, vurdering om ret til ferie og hjælp til at forstå breve fra jobcentret og andre myndigheder.

Udeblivelsesprocenten for borgere i den fremskudte beskæftigelsesindsats i Urbanplanen, senest rullende år (sep. 2017 – aug. 2018) fremgår af tabel 4.

Tabel 4: Udeblivelsesprocent, senest rullende år.

	Kvinde	Mand	Samlet
Udeblivelses-pct.	4,5%	12,8%	8,8%

Ad 4: Svar på spørgsmålet om hvordan udviklingen har været i sanktionering af målgruppen, igen før og efter de fremskudte samtaler?

Antallet af sanktioner samt antallet af sanktionerede borgere i den fremskudte beskæftigelsesindsats i Urbanplanen, senest rullende år (sep. 2017 – aug. 2018) fremgår af tabel 5. Forskellen i de to tal skyldes, at en borger kan sanktioneres mere end én gang.

Tabel 5: Sanktioner, senest rullende år

	I alt	Kvinde	Mand
Antal sanktioner	178	54	124
Andel sanktionerede borgere	18%	11%	26%

Ad 5: Svar på spørgsmålet om hvor mange der er droppet ud af en indsats, igen før og efter indsatsen?

Den fremskudte beskæftigelsesindsats er ikke et aktiveringstilbud, men et tilbud om, at rådgivning og samtaler foregår fremskudt ift. jobcenteret, i dette tilfælde i Urbanplanen. Vælger borgeren at droppe ud, svarer det til, at borgeren ikke møder op til de lovpligtige samtaler.

Med venlig hilsen

Tanja Franck
Adm. direktør